



کمیته تحقیقات دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی مشهد در راستای رسالت همیشگی خود مبنی بر ایجاد بستری که در آن دانشجویان علاقمند بتوانند به امر پژوهش بپردازند، در بحث کرونا نیز بسیار فعال بود و از زمان آغاز فعالیت های دفتر پژوهش های کرونا زیر نظر معاونت پژوهش و فناوری، کمیته تحقیقات دانشجویی دانشگاه تا به امروز فعالیت های زیادی در قالب کارگروه های مختلف انجام داده و در حال انجام است.

سرپرست کمیته تحقیقات دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی مشهد در گفتگو با وب دا با بیان اینکه حدود 100 نفر از دانشجویان از ابتدای شیوع کرونا در قالب تیم های مختلف شروع به فعالیت نمودند اظهار کرد: فعالیت های کمیته تحقیقات به طور عمده در قالب کمک در اجرای طرح های پژوهشی مانند رجیستری بیماران کرونا، نوشتن پروپوزال و مقالات مروری سیستماتیک و متآنالیز، جمع آوری داده های بالینی و تحلیل آنها به کمک اساتید بالینی، تهیه پوستر و کلیپ های آموزشی تنظیم و انجام گردید. که از این بین تا کنون حدود 10 عنوان مقاله اصیل پژوهشی و 15 عنوان مقاله سیستماتیک با کمک اساتید به مجلات بین المللی ارسال شده است.

دکتر سجاد سحاب نگاه، همکاری در نگارش 25 عنوان پروپوزال که 20 مورد آنها در سامانه پژوهان ثبت شده و بقیه موارد در حال نگارش برای ثبت می باشند توسط تیم های دانشجویی را از دیگر اقدامات عنوان نمود.

وی، بررسی عوارض گوارشی و کیدی در بیماران مبتلا به کووید ۱۹، بررسی تغییرات فاکتورهای هماتولوژیک و بیمارهای هماتولوژیک در بیماران مبتلا به کووید ۱۹، بررسی تاثیر ویتامین D در پیشگیری از ابتلا به کووید ۱۹، بررسی علائم بالینی در کودکان مبتلا به کووید ۱۹، بررسی علائم بالینی در مادران باردار مبتلا به کووید 19، بررسی میزان شیوع اختلال بویایی در بیماران مبتلا به کووید ۱۹، بررسی میزان بروز بیماری کرونا در مبتلایان به COPD، بررسی فاکتور های هماتولوژیک و اپیدمیولوژیک در میزان پروگنوز بیماران مبتلا به کووید 19، بررسی تغییرات فاکتور های هماتولوژیک در بیماران بستری و غیر بستری ICU ترمبوسایتوپنی در بیماران کووید 19، بررسی ارتباط گروه خونی و بیماری کووید 19 از جمله طرح های پژوهشی برشمرد.

وی افزود: تهیه 100 پمفلت و پوستر آموزشی، 25 عنوان اینفوگرافی و فیلم آموزشی برای عموم مردم و 52 عنوان خبر جهت رعایت نکات بهداشتی از دیگر اقدامات این کمیته می باشد که با همکاری روابط عمومی دانشگاه در کانال های مجازی مرتبط با دانشگاه انتشار یافته است.

سرپرست کمیته تحقیقات در پایان به فعالیت های آموزشی مجازی اشاره نمود و بیان داشت: وبینارهای اختصاصی کمیته تحقیقات دانشجویی دانشکده دندانپزشکی بصورت کشوری با عناوین جراحی دندان نهفته، افزایش طول تاج، افزایش طول تاج در ناحیه زیبایی، ترمیم اندو شده، مدیریت اَبسه، کامپوزیت لیرینگ، آموزش نرم افزار spss از جمله فعالیت های آموزش مجازی این کمیته در دوران کرونا می باشد.

{jcomments on}

